
BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY  

Obowiązek powołania jak również zakres działania służby bezpieczeństwa i higieny 

pracy wynika z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 1997 r. w sprawie służby 

bezpieczeństwa i higieny pracy oraz z art. 23711 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks 

Pracy, zgodnie z którym „Pracodawca zatrudniający więcej niż 100 pracowników tworzy 

służbę bezpieczeństwa i higieny pracy, zwaną dalej "służbą bhp", pełniącą funkcje doradcze 

[dla pracodawcy] i kontrolne w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy”. 

W zakres działań BHP wobec pracowników wchodzą: 

 BADANIA PROFILAKTYCZNE, wstępne, okresowe, kontrolne oraz badania dla osób 

kierujących pojazdem kategorii B w ramach obowiązków służbowych, dla pracowników 

Starostwa świadczy je zakład medycyny pracy HIPOKRATES Sp. z o.o. Ośrodek Medycyny 

Pracy i Lecznictwa Specjalistycznego, 44-100 Gliwice, ul. Ks. Ziemowita;  

 RYZYKO ZAWODOWE to szacowane dla każdego stanowiska pracy prawdopodobieństwo 

wystąpienia niepożądanych zdarzeń (zagrożeń) związanych z wykonywaną pracą, 

powodujących straty oraz ich skutków dla zdrowia lub życia pracowników w postaci 

chorób zawodowych i wypadków przy pracy;  

 SZKOLENIA WSTĘPNE BHP;  

 SZKOLENIA OKRESOWE BHP; 

 PIERWSZA POMOC PRZEDMEDYCZNA. Szkolenie prowadzi ratownik medyczny. 

W  trakcie szkolenia omawia się m. in.: aspekty prawne, zagadnienia bezpieczeństwa, 

schemat BLS u osób dorosłych, schemat BLS u dzieci, schemat BLS z wykorzystaniem 

AED, ułożenie poszkodowanego, stany nagłe (padaczka, zawał serca, zadławienie, 

oparzenie, cukrzyca, omdlenie, wstrząs anafilaktyczny, napad astmy, urazy, krwotoki). 

W trakcie szkolenia każdy z uczestników wykonywał ćwiczenia praktyczne 

z wykorzystaniem fantomu – wykonując masaż serca i sztuczne oddychanie, każdy miał 

również możliwość obsługi defibrylatora. W Starostwie Powiatowym funkcjonuje 

również wykaz osób wyznaczonych w zakładzie pracy do udzielania pierwszej pomocy 

wraz z numerami telefonów służbowych.  

 Aby zwiększyć poczucie bezpieczeństwa wśród pracowników Starostwa, radnych Rady 

Powiatu Gliwickiego, ale również interesantów, w budynku Starostwa znajduje się 

urządzenie defibrylator AED. To sprzęt z elektrodami uniwersalnymi zarówno dla dzieci 

jak i dorosłych. Urządzenie jest bardzo proste w obsłudze, zawiera wyświetlacz 

z instrukcjami graficznymi i podaje komendy głosowe.  

 ODZIEŻ OCHRONNA I ROBOCZA, zapewnienie odzieży przysługuje wraz z ekwiwalentem 

na pranie.  

 KONTROLA WARUNKÓW PRACY; 

 WYPADKI W PRACY I CHOROBY ZAWODOWE.  

 


